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17 marca przypada jedno z najbardziej znanych na świecie Świąt Narodowych. Irlandia celebruje Dzień

Św. Patryka. Kraków po raz kolejny przyłączył się w tym dniu do akcji „Global Greening”, podświetlając

na zielono w godzinach wieczornych TAURON Arenę Kraków, kładkę im. o. Bernatka i estakadę

Lipska-Wielicka oraz most im. Kardynała Macharskiego. Tegoroczna akcja miała podwójny symboliczny

wymiar: zielona barwa podkreślała zarówno polsko-irlandzką przyjaźń, jak też niosła przesłanie nadziei

na pokonanie obecnych przeciwności i lepsze jutro dla nas wszystkich.

 

Urodzony pod koniec IV wieku święty Patryk nie pochodził z Irlandii, ale stał się patronem tego

kraju i chyba najbardziej popularnym na świecie „narodowym” świętym. Dzień jego śmierci – 17

marca – stanowi okazję do przywoływania życiorysu i dokonań świętego, ale przede wszystkim

jest uznawany za największe święto narodowe Zielonej Wyspy. Prawie 70 mln ludzi na całym

świecie ma irlandzkie korzenie i w tym dniu niemal wszędzie na naszym globie celebruje się

bogatą kulturę Irlandii. Z okazji Dnia Świętego Patryka wiele osób ubiera się na zielono i

przypina koniczynę do stroju. Robi to również wielu naszych rodaków tak licznie

zamieszkujących Zieloną Wyspę. W samej Irlandii oraz poza nią podświetlane są nie tylko

budynki i obiekty publiczne, ale również firmy oraz domy prywatne.

Ambasada Irlandii w Polsce, z okazji Święta Narodowego swojego kraju, organizuje cyklicznie

„Festiwal Świętego Patryka”.  W tym roku, z uwagi na pandemię, wydarzenia w jego ramach

odbywają się przez cały tydzień wyłącznie online.  

Zapraszamy do odwiedzenia oficjalnego profilu Ambasady na Facebooku. Znajdziecie tam wiele

interesujących informacji, multimediów i streamingów, które przybliżają wspaniałą kulturę i

tradycję pięknej Zielonej Wyspy.

Jednym z najatrakcyjniejszych tegorocznych wydarzeń był „Wieczór muzyki irlandzkiej z Europy

Środkowej”, który odbył się w 19 marca. Była to wspólna inicjatywa Ambasad Republiki Irlandii

w krajach naszego regionu (Polsce, Austrii, Czechach, Słowacji i na Węgrzech).
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